
Til Kulturvernrådet i Akershus 

          Årnes, 14.10.2019 

 

Forslag til Gjertrudprisen for Romerike 2019: Pakkhuset på Årnes v/Nes Blues Club  

Pakkhuset på Årnes jernbanestasjon ble oppført fra 1862 som lokale for forsendelse og mottak av 

gods på Kongsvingerbanen.  

Utover på 1900-tallet gikk mye av frakten over til biltransport, godsekspedisjonen ble nedlagt og 

pakkhuset mistet sin opprinnelige funksjon. På begynnelsen av 2000-tallet ønsket eieren 

Jernbaneverket (nå BaneNor) å flytte eller rive bygget for å gi plass til flere parkeringsplasser ved 

Årnes stasjon.  

Men andre krefter i lokalmiljøet hadde sett mulighetene for en annen bruk av huset. Nes Blues Club 

(NBC) ønsket seg et eget konsertlokale og startet en prosess for å få disponere huset og sette det i 

stand.  

For å gjøre en lang historie kort: Etter mye kamp for å få lov til å redde huset og tusenvis av 

dugnadstimer for å sette det i stand er det nå omgjort til et kulturelt flerbrukshus. Mange i Nes, ikke 

minst innen frivilligheten, setter pris på dette som et folkelig og uhøytidelig treffsted som utgjør et 

fint supplement til Nes kulturhus.  

Lokalet er innredet som konsert- og møtelokaler med øvingslokaler/lydstudio i kjelleren og en liten 

leilighet for overnattende band i 2. etasje. Rommene er innredet i nostalgisk stil med skilt, 

instrumenter, møbler, bruksgjenstander, sykler, motorsykler mv fra «gamle dager» (hovedsakelig fra 

første halvdel av 1900-tallet). 

Litt om aktiviteten som foregår i Pakkhuset: 

• NBC bruker huset til egne konserter for voksne i aldersgruppe 20-80 år 

• Barn og ungdom bruker øvingslokalene og lydstudio i kjelleren, får kurs og gratis 

konsertlokaler i huset 

• Lag og foreninger benytter lokalene til årsmøter, foredrag og andre arrangementer 

• Raumnes Historielag og NBC har ved flere anledninger samarbeidet om utstillinger og 

foredrag med historiske tema. Historic Band Night i 2014 fokuserte på musikkhistorien i Nes 

ved å samle tidligere lokale pop- og rockband  

Vi viser til vedlagte klipp fra lokalavisen Raumnes med et lite utvalg av hva som foregår i huset og 

historien om hvordan det ble reddet. 

BaneNor ivaretar det ytre vedlikeholdet av det verneverdige huset, se informasjon om maling i 2017 

og utendørs bilder: http://alliero.no/prosjekter/utvendig-oppussing-vernet-bygning/ 

Nes Blues Club som leietaker har ansvar for innvendig vedlikehold. Til istandsetting av huset ble det 

samlet inn ca. kr. 600.000 i støtte fra næringsliv og private aktører. Nå foregår alt vedlikehold på 

dugnad og med de inntektene klubben klarer å få inn via arrangementer og ulike sponsorer.   

Det er ønskelig om kulturminner kan tas vare på og brukes i sin opprinnelige form. Men tidene 

forandres og man trenger ikke alltid bygninger til deres egentlige funksjon (som f.eks et stabbur). I 

noen tilfeller kan bygninger omgjøres til museum for bevaring og formidling av deres historie.  

http://alliero.no/prosjekter/utvendig-oppussing-vernet-bygning/


Men kulturminner kan også «gjenoppstå» i en helt annen form, hvor man klarer å ta vare på det ytre, 

verneverdige eksteriøret, men har tilpasset bruken og interiøret til dagens samfunn. Gjennom dette 

får helt andre brukergrupper enn de som vanligvis går på museum og ser på gamle hus formidlet 

historien om et gammel bygg. Med sin sentrale beliggenhet i stasjonsbyen Årnes minner huset oss 

også om hva jernbanen har hatt å si for utviklingen av bygdesenteret. Nes Blues Club bidrar aktivt 

med å formidle husets historie til besøkende og leietakere. Navnet «Pakkhuset» vekker i seg selv 

historisk nysgjerrighet,- hva var egentlig et pakkhus? 

Nes Blues Club har allerede fått mye ros og honnør for å ha reddet Pakkhuset, bl.a. tildelte Raumnes 

Historielag dem vårt diplom for kulturminnevern i 2017. Når vi nå foreslår dem til Gjertrudprisen er 

det for å gi dem oppmerksomhet og heder også i et Akershusperspektiv. Dessuten følger det noen 

kroner med denne prisen som er kjærkomment i den dugnadsbaserte driften. 

Vi håper med dette å ha gitt en god nok begrunnelse for nominasjonen. Ta gjerne kontakt med 

Raumnes Historielag ved leder hvis dere trenger flere opplysninger. 
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